Rahmendaten Studienjahr 2025/26

Was?

Zeitraume | Daten

Hinweise | Erlauterungen

Dauer Wintersemester 2025/26
Studienanfangertage

technische Immatrikulation + Unterrichtseinteilung
Gesetzlicher Feiertag: Tag der Deutschen Einheit
Beginn Unterrichte (auBer Schauspiel)

Immatrikulationsfeier

Gesetzlicher Feiertag: Reformationstag

Online Bewerbungszeitraum zum Sommersemester 2026

Pause Jahreswechsel (auBer Schauspiel)

Wiederbeginn Unterrichte (auBer Schauspiel)

Tag der offenen Tdr

letzter Unterrichtstag

Tonsatzpriifungen schriftlich

Antragsfrist fur Teilzeitstudium, Beurlaubungssemester sowie Wechsel der Lehrperson
Priifungszeit

Aufnahmeprifungen zum Sommersemester 2025 - Présenz

vorlesungsfreie Zeit

Dauer Sommersemester 2026

Beginn Unterrichte (auBer Schauspiel)

Unterrichte Schauspiel

Online Bewerbungszeitraum zum Wintersemester 2026/27
Frist Videobewerbung und Unterlagen

Gesetzlicher Feiertag: Karfreitag

Gesetzlicher Feiertag: Ostermontag

Gesetzlicher Feiertag: Tag der Arbeit

Gesetzlicher Feiertag: Christi Himmelfahrt

Gesetzlicher Feiertag: Pfingstmontag

Pause wg. Aufnahmepriifungen (auBer Schauspiel)
Aufnahmeprifungen zum WS 2026/27 - Prasenz
Wiederbeginn Unterrichte

letzter Unterrichtstag

Tonsatzprifungen schriftlich

Prifungszeit

vorlesungsfreie Zeit

Antragsfrist fur Teilzeitstudium, Beurlaubungssemester sowie Wechsel der Lehrperson

Wiederbeginn Unterrichte zum WS 2026/27

01.09.2025 - 28.02.2026
30.09. - 02.10.2025
02.10.2025

03.10.2025

06.10.2025

13.10.2025

31.10.2025

01.11.2025 - 30.11.2025
19.12.2025 - 03.01.2026
05.01.2026

15.01.2026

30.01.2026

31.01.2026

bis 15.01.2026

02.02. -13.02.2026
02.02.-06.02.2026
16.02. - 13.03.2026

01.03.2026 - 31.08.2026
23.03.2026

02.02.2026

01.03.2026 - 31.03.2026
10.04.2026

03.04.2026

06.04.2026

01.05.2026

14.05.2026

25.05.2026

01.06. - 05.06.2026
01.06. - 07.06.2026
08.06.2026

10.07.2026

11.07.2026

13.07.2026 - 24.07.2026
27.07.2026 - 02.10.2026
bis 10.07.2026
05.10.2026

Freitag

17:00 Uhr; GroBer Saal
Freitag

Montag

Stand: August 2025




	2025_26_bitte schauspiel ergänz

