Rahmendaten Studienjahr 2025/26

Was?	Zeiträume Daten	Hinweise Erläuterungen
Dauer Wintersemester 2025/26	01.09.2025 - 28.02.2026	
Studienanfängertage	30.09 02.10.2025	
technische Immatrikulation + Unterrichtseinteilung	02.10.2025	
Gesetzlicher Feiertag: Tag der Deutschen Einheit	03.10.2025	Freitag
Beginn Unterrichte (außer Schauspiel)	06.10.2025	
Immatrikulationsfeier	13.10.2025	17:00 Uhr; Großer Saal
Gesetzlicher Feiertag: Reformationstag	31.10.2025	Freitag
Online Bewerbungszeitraum zum Sommersemester 2026	01.11.2025 - 30.11.2025	
Pause Jahreswechsel (außer Schauspiel)	19.12.2025 - 03.01.2026	
Wiederbeginn Unterrichte (außer Schauspiel)	05.01.2026	Montag
Tag der offenen Tür	15.01.2026	
letzter Unterrichtstag	30.01.2026	
Tonsatzprüfungen schriftlich	31.01.2026	
Antragsfrist für Teilzeitstudium, Beurlaubungssemester sowie Wechsel der Lehrperson	bis 15.01.2026	
Prüfungszeit	02.02 13.02.2026	
Aufnahmeprüfungen zum Sommersemester 2025 - Präsenz	02.02 06.02.2026	
vorlesungsfreie Zeit	16.02 13.03.2026	
Dauer Sommersemester 2026	01.03.2026 - 31.08.2026	
Beginn Unterrichte (außer Schauspiel)	23.03.2026	
Unterrichte Schauspiel	02.02.2026	
Online Bewerbungszeitraum zum Wintersemester 2026/27	01.03.2026 - 31.03.2026	
Frist Videobewerbung und Unterlagen	10.04.2026	
Gesetzlicher Feiertag: Karfreitag	03.04.2026	
Gesetzlicher Feiertag: Ostermontag	06.04.2026	
Gesetzlicher Feiertag: Tag der Arbeit	01.05.2026	
Gesetzlicher Feiertag: Christi Himmelfahrt	14.05.2026	
Gesetzlicher Feiertag: Pfingstmontag	25.05.2026	
Pause wg. Aufnahmeprüfungen (außer Schauspiel)	01.06 05.06.2026	
Aufnahmeprüfungen zum WS 2026/27 - Präsenz	01.06 07.06.2026	
Wiederbeginn Unterrichte	08.06.2026	
letzter Unterrichtstag	10.07.2026	
Tonsatzprüfungen schriftlich	11.07.2026	
Prüfungszeit	13.07.2026 - 24.07.2026	
vorlesungsfreie Zeit	27.07.2026 - 02.10.2026	
Antragsfrist für Teilzeitstudium, Beurlaubungssemester sowie Wechsel der Lehrperson	bis 10.07.2026	
Wiederbeginn Unterrichte zum WS 2026/27	05.10.2026	